HERKUNFT

Qualitats-Unterstufe

FARBE, GESCHMACK & MEHR
Farbe

Reifung

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séaure

Restzucker

Speiseempfehlungen

zum Dessert

Schokoladenfondue
Salat mit Essig & Ol

65127024 | 2024

LA VIE EN ROSE

™, Chateau Roubine

L

@ Frankreich
E} Provence

? trocken

-

ﬁf 50% Grenache, 40% Cinsault, 5% Rolle, 5% Syrah

ARTIKELBESCHREIBUNG

CHATEAU ROUBINE

CRLCLASSE

Dieser herrliche Rosé macht einfach nur Freude! Geerntet in der Nacht,

erfolgt die Garung bei niedriger Temperatur, damit die reichhaltigen Aromenund die Frische des Weines

nicht verloren gehen. Im Glas duftet er nach zarten mediterranen Krautern & Blumen. Am Gaumen leicht,

rund, samtig, mit Noten von roten Friichten & lang anhaltender Intensitéat!

Fisch oder Meeresfriichte

Cru Classé

Rosé

im Edelstahltank

6/0.7501
Naturkorken

3760105790417
3760105790431

12.5 %Vol
47 g/L

0.4g/L

9 Serviertemperatur

8.0 °C bis 12.0°C

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste

Energiegehalt
Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
Zuckergehalt
Ballaststoffe

Eiweil}

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

65127024 | La Vie en Rose
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

Traube

Séaureregulator: Weinsadure
Stabilisierungsmittel: Metaweinsaure
Konservierungsstoffe und Antioxidati-
onsmittel: Sulfite, Ascorbinsaure

Gas: Unter Schutz abgefiillt, Stickstoff
328 kJ / 78 keal

00g

00g

079

01g

00g

00g

00g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Chateau Roubine

83510 Lorgues
FR



CHATEAL ROUBINE

CRLCLASSE

PRODUZENTEN-INFO

Chateau Roubine, ein renommiertes Weingut in der Provence, erstreckt sich Uber 130 Hektar, wovon 72
Hektar mit Reben bepflanzt sind. Seit 1955 zahlt es zu den wenigen Cru Classé-Gtern der Appellation
Cotes de Provence. Unter der Leitung von Valérie Rousselle werden hier 13 verschiedene Rebsorten
kultiviert.

Die Geschichte von Chateau Roubine reicht bis ins 14. Jahrhundert zurtick, als es im Besitz des
Templerordens war. Der Name "Roubine" bedeutet im Provenzalischen "Bach" und verweist auf die
natirliche Entwasserung des Gebiets. Die Ost-West-Ausrichtung der Weinberge und die
Lehm-Kalkstein-Boden bieten ideale Bedingungen fiir den Weinbau. Seit 1994 fihrt Valérie Rousselle das
Weingut mit Leidenschaft und Innovationsgeist. Besonders hervorzuheben ist der Rosé "La Vie en Rose’,
eine Cuvée aus Grenache, Cinsault und Vermentino, die mit blass lachsrosa Farbe und Aromen von
Weinblattern und Zitrusfrichten tberzeugt. Chateau Roubine steht fir hochwertige Weine, die das Terroir
der Provence authentisch widerspiegeln.

65127024 | La Vie en Rose
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn



