

65127024 | 2024

LA VIE EN ROSE



Château Roubine



Frankreich Provence



trocken



50% Grenache, 40% Cinsault, 5% Rolle, 5% Syrah

ARTIKELBESCHREIBUNG

Dieser herrliche Rosé macht einfach nur Freude! Geerntet in der Nacht, erfolgt die Gärung bei niedriger Temperatur, damit die reichhaltigen Aromenund die Frische des Weines nicht verloren gehen. Im Glas duftet er nach zarten mediterranen Kräutern & Blumen. Am Gaumen leicht, rund, samtig, mit Noten von roten Früchten & lang anhaltender Intensität!

CHATEAU ROUBINE

- CRU CLASSÉ -



Speiseempfehlungen

zum Dessert Schokoladenfondue Salat mit Essig & Öl Fisch oder Meeresfrüchte



Serviertemperatur

8.0 °C bis 12.0 °C

HERKUNFT

Qualitäts-Unterstufe	Cru Classé
FARBE, GESCHMACK & MEHR	
Farbe	Rosé
Reifung	im Edelstahltank
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	3760105790417 3760105790431
ANALYSE	
Alkoholgehalt	12.5 %Vol
Säure	4.7 g/L
Restzucker	0.4 g/L

INHALT UND NÄHRWERT

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII	
Zutatenliste	Traube Säureregulator: Weinsäure Stabilisierungsmittel: Metaweinsäure Konservierungsstoffe und Antioxidati- onsmittel: Sulfite, Ascorbinsäure Gas: Unter Schutz abgefüllt, Stickstoff
Energiegehalt	328 kJ / 78 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	0.7 g
Zuckergehalt	0.1 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Chateau Roubine 83510 Lorgues



PRODUZENTEN-INFO

Château Roubine, ein renommiertes Weingut in der Provence, erstreckt sich über 130 Hektar, wovon 72 Hektar mit Reben bepflanzt sind. Seit 1955 zählt es zu den wenigen Cru Classé-Gütern der Appellation Côtes de Provence. Unter der Leitung von Valérie Rousselle werden hier 13 verschiedene Rebsorten kultiviert.

Die Geschichte von Château Roubine reicht bis ins 14. Jahrhundert zurück, als es im Besitz des Templerordens war. Der Name "Roubine" bedeutet im Provenzalischen "Bach" und verweist auf die natürliche Entwässerung des Gebiets. Die Ost-West-Ausrichtung der Weinberge und die Lehm-Kalkstein-Böden bieten ideale Bedingungen für den Weinbau. Seit 1994 führt Valérie Rousselle das Weingut mit Leidenschaft und Innovationsgeist. Besonders hervorzuheben ist der Rosé "La Vie en Rose", eine Cuvée aus Grenache, Cinsault und Vermentino, die mit blass lachsrosa Farbe und Aromen von Weinblättern und Zitrusfrüchten überzeugt. Château Roubine steht für hochwertige Weine, die das Terroir der Provence authentisch widerspiegeln.